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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr Prot 137/ Pogradec, mé 14.10 . 2025
/
% Njoftim pér konsultim public

Titulli : Mbledhja e rekomandimeve pér PBA 2026-2028, Paketen Fiskale 2026 dhe Buxhetin
2026.

Propozuesi : Projekt-Vendimet jané propozuar nga Ekzekutivi/ Kryetari | Bashkisé,
z. llir Xhakolli.

Sqarime pér projekt-aktin: Nevojat ¢ komunitetit pér pérmirésimin e shérbimeve publike dhe
investimeve bazuar né buxhetin 2026-2028

Kalendari i konsultimit : Aktivitetet organizohen sipas kalendarit t& konsultimit publik
bashkangjitur kétij njoftimi

Banorét do té kené mundési té konsultojné dokumentat né lidhje me ¢éshtjet pér diskutim né
linkun e méposhtém per PBA 2026-2028:

https://bashkiapogradec.gov.al/ngarkime/njoftimet/docs/-vkb-nr-85-dt-25-09-2025-pjesa-1-
-pdf

https://bashkiapogradec.gov.al/ngarkime/njoftimet/docs/-vkb-nr-85-dt-25-09-2025-pjesa-
2.pdf

Pjesémarrés nga ana e Bashkisé dhe e Késhillit bashkiak:

- Anétarét e Késhillit Bashkiak,

-Pérfagésues nga ekzekutivi,

-Anétarét e Komisionit t& Ekonomisé dhe Financés té Késhillit t& Bashkisé Pogradec,
- Kryetarja e Aeancés sé Grave Késhilltare

-Koordinatori pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik,

-Zyra e Financés sé Bashkisé

- Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore
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Format e konsultimit :
o Konsultim me takime fizike.
o Vijelje mendimi népérmjet postés dhe postés elektronike.

Qéllimi i késhillimit publik

1. Evdientimi i nevojave té komunitetit pér pérmirésimin e shérbimeve
publike bazuar né projekt- buxhetin 2026 dhe Paketén Fiskale.

Pérshkrimi i céshtjes gé

trajton projekt-akti

Miratimi i projekt buxhetit &shté& nj& vendim i réndgsishém q& merret nga Késhilli i
Bashkisé, pasi pércakton fondet q& do t& pérdoren pér t& gjitha shérbimet /
funksionet ¢ ushtruara nga Bashkia dhe performancén e tyre. Késhilli i Bashkisg
duhet t& sigurohet q& fondet publike t& shkojn& pér pérmirésimin e shérbimeve q&
ofrohen nga Bashkia pér komunitetin dhe adresojné nevojat e tyre, brenda
kapaciteteve financuese t& Bashkisé. Per kété, Késhilli i Bashkis€ do t& organizoje
kété konsultim publik pér t& marré mendimin dhe sygjerimet ¢ qytetaréve pér
ményrén se si jané pérdorur fondet gjaté vitit 2025, nivelin e arritjes sé objektivave
t& shérbimeve, si dhe listén me shérbime / funksioneve nga e cila komuniteti
pérzgjedh ato shérbime pér té cilat mendon se bashkia duhet t& shpenzojé mé

shumé gjaté tre viteve t& ardhshme.

Pyetjet qé& ngre Késhilli
ndaj publikut

Késhilli i Bashkisé éshté 1 interesuar t& marré opinionin e komunitetit n€ lidhje me

céshtjet si vijon :

1. A jeni dakort me ményrén si jané shpenzuar paraté?

2. Cilat jane nevojat tuaja per te cilat duhen permiresuar sherbimet nga ana e
Bashkise?

3. Cilat jané shérbimet prioritare pér t& cilat bashkia duhet t& shpenzojé mé
shumé fonde publike gjaté periudhgs 2026 — 20287

4. Pér cilin shérbim publik jeni mé t& kénaqur?

Tjetér

Shpjegim té procesit qé
do ndjeké dhe veprimet
ge do té& ndérmarré
Késhilli pér t& shqyrtuar
rekomandimet nga
publiku deri né& marrjen e
vendimit

Pas mbledhjes sé rekomandimeve, K&shilli i Bashkisé do t& ndjeké hapat si vijon:

1. Realizimin nga ana e Sekretariatit t& Késhillit i njé Pérmbledhje 1€
Rekomandimeve dhe rezultateve té plota té takimit q& pérfshin € gjitha
mendimet dhe propozimet q& do t& vijné nga komuniteti dhe bérja publike
e késaj Pérmbledhje;

2. Dérgimi i késaj Pérmbledhje Rekomandimesh, Kryetarit t€ Bashkisé,
Komisionit t& Ekonomise dhe Financés, taksave dhe tarifave dhe ¢do
késhilltari t& bashkisé,
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8.

Shqyrtimi nga ana e komisionit t& ekonomis¢ dhe financés, taksave dhe
tarifave (mbledhja e komisionit &éshté e hapur pér publikun sipas
datave té parashikuara né kalendar) t& cdo rekomandimi dhe t&
opinionit t& Kryetarit t& Bashkis¢;

Martja e vendimit pér rekomandimet q& do t& pérfshihen n€ projekt
buxhetin afatmesém dhe projekt buxhetin vjetor. Vendimi i bashkéngjitet
dokumentit t& projekt buxhetit afatmesém dhe projekt buxhetit vjetor;
Diskutimi dhe miratimi i aktit né seancén e hapur t& Mbledhjes sé
Késhillit;

Informimi i komunitetit, pér marrjen né konsideraté t&¢ rekomandimeve
ose pér mosmarrjen né konsideraté dhe arsyet e mosmarrjes n¢ konsideraté
t€ tyre;

Publikimi i aktit né fagen e Késhillit t¢ Bashkisé¢ dhe n& tabelat e
informimit;

Njoftimi i administratés pér aktin e miratuar;

Monitorimi i zbatimit té tij.

Ndryshimet kryesore
dhe/ose alternativat e
mundshme.

Opsionet e mundshme jané pér t’u shqyrtuar nga ana e Késhillit tone :

Ndryshime né alokimin e fondeve pér programe t& caktuara me géllim

pérmirésimin e shérbimeve t& ofruara nga Bashkia.

Kontaktet dhe afatet e
degimit te komenteve,
rekomandimeve, verejtjeve

Sygjerimet jané t& mirépritura deri mé daté 20 Néntor 2025, né adresen e email:

Jona.bojko@hotmail.com

Data e publikimit

Daté 14/14/2025

SEKRETARE E KIiESHILLIT

Jona BOJKO
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